[image: image3.jpg]g-&r%nh'o do'Sossego ©92% 8 17:4’9

ao José Do
iraol- Sao...
Cesso recente:

Google e

Explorar Salvos Contribuir

Lima Duarte (MG), 03 de novembro de 2025.
Indicação nº 310/2025/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

O Vereador que este subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem, respeitosamente INDICAR ao senhor Allisson Vilela Paula, Secretário de Administração, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, que seja providenciada a instalação de iluminação pública na localidade rural de Capoeirão.
Anexam-se fotografias do local, a fim de possibilitar melhor avaliação da situação e nas tomadas de providências.
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação justifica-se pela ausência de iluminação na localidade mencionada, o que compromete a segurança e o conforto dos moradores.
Tal solicitação visa garantir a segurança pública e o bem-estar da população local, especialmente no período noturno.
Sala das Sessões,

Antônio Eduardo de Almeida
Vereador PRD
Anexo I – Fotos
[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image2.jpg]

PAGE
2

[image: image3.jpg]